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동 향

민족대명절인추석을앞두고계란시세는승승장구하여수도권지역특란가격이130원

까지인상되면서금년도최고가를기록하 다. 하지만명절이후소비급감에따라지난10

월로들어서면서3번의가격하락이이루어져10월24일현재수도권지역특란가격이110

원으로발표되었다. 고난가형성의 향으로산란계사육수수는지속적으로증가세를보

으며, 난가의하락과함께노계출하량이증가하면서산란노계가격도동반하락세를보이고

있다. 해외지역의AI발병으로말미암아한동안종계수급에어려움을겪었으나최근독일

(10월4일)과프랑스(9월28일)지역의수입이재개되면서독일지역에서로만브라운38,000

수가수입(10월20일)되었다. 또한최근계란에서항생제가다량검출되었다는국정감사보

도가나가면서식품에대한안정성문제에촉각을곤두세우고있다.

자료분석

9월가축통계에따르면산란계는55,389천수로전년동기(55,017천수)대비0.7%가증가

한것으로나타났으며, 특히6개월이상된산란실용계는43,001천수로전년동기(40,068천

수)대비 7.3%증가하 다. 지난 9월 육추사료생산실적은 23,524톤으로전년동월(25,439

톤)대비 7.5%감소한 것으로 나타났으며, 산란사료생산실적은 170,482톤으로 전년동월

(162,916톤)대비4.6%증가한것으로나타났다. 지난10월수도권지역특란평균가격은127

원으로집계되어전월(115원)대비10.4%인상된것으로나타났다. 

11월계란생산에 향을미치는2005년5월부터2006년6월까지판매된산란실용계판

매수수는33,458천수로전년동기간(33,185천수)대비0.8%증가한것으로나타났다.

전 망

시기적으로11월은계란소비의감소로인한난가의약세가예상되는때이다. 명절이후

소비침체와더불어특별한수요요인이없을뿐더러설상가상으로최근보도된항생제잔류

보도에따른소비자들의민감한반응으로자칫계란소비에 향을끼칠까우려된다. 

통계자료에따르면생산에가담하고있는신계군의수수는전년보다많을것으로추산

되고있으며, 산란사료가증가한점을고려하면환우계군의산란가담도많을것으로예상

된다. 이에따라특·대란의생산과잉이있을것으로보여추후품목간가격차가점차좁

혀질것으로전망된다. 따라서농가에서는경제성없는노계도태에동참하여야할것이다. 

점차식품에대한안정성문제가자주거론되고있다. 안전하고깨끗한계란생산만이소

비자들로하여금국내계란의소비촉진에가장근본적인방안임을잊지말아야할것이다.

계란품질향상을 위한 농가의 노력이 필요한 때
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▶ 병아리·사료·계란생산(잠재력) 및 가격

연도
종 계
입식수
(수수)

실용계
생산수
(천수)

산란
실용계
(원)

특 란
가 격
(10개/원)

사료(천톤)

육추 산란

2

3

4

5

6

8

2003
2004
2005
2006

2003
2004
2005
2006

2003
2004
2005
2006

2003
2004
2005
2006

2003
2004
2005
2006

2003
2004
2005
2006

9

10

11

12

계

특란기준 계란가격(개당) 2004 2005 2006


